
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/24-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 667-28/24-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάθεσης της σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» στο 2ο μειοδότη 
SUPERIOR PC IKE 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47493/28/18-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
14ο Θέμα: Έγκριση ανάθεσης της σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» στο 2ο μειοδότη SUPERIOR PC 
IKE 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 
3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα “... να κατακυρώνει κάθε 
μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών” εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 
2014/25/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: 67ΛΡ7ΛΕ-ΕΦΗ



 

Έχοντας υπόψη  
 

1. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ)». 

2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις σχετικές διατάξεις  αυτού σύμφωνα με τις 
οποίες από την 01/07/2011 αναλαμβάνονται από την αιρετή Περιφέρεια οι αρμοδιότητες που μέχρι 
την 30/06/2011 ανήκαν στις Αποκεντρωμένες  Διοικήσεις και αφορούσαν την υλοποίηση έργων 
(υλοποιούμενων από τις Διευθύνσεις Δημοσίων έργων, Κατασκευής Έργων και Συντήρησης Έργων 
και την Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης), την διαχείριση των ΠΕΠ (μέσω των Ενδιάμεσων 
Διαχειριστικών Αρχών) και του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης. 

3. Tου Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240 Α’/27-12-2010). 
4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΟΙΚ 105200/43148/21-11-2018 Απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία εγκρίνεται η 
μελέτη, προϋπολογισμού 50.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%). 

5. Την υπ’ αρ. 352-16/17-04-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της διενεργηθείσας Δημοπρασίας την 31-12-2018, 
στην οποία ανακηρύχθηκε μειοδότης η εταιρεία Α. ΑΝΘΗΣ – Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ – Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ με 
έκπτωση 22,00% επί του τιμολογίου της μελέτης. 

6. Την  με αρ. Πρωτ. 61421/24803 /11-09-2020  Απόφαση του Προϊσταμένου του Τμήματος Κτιριακών 
και Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Εργων Π.Ε. Κερκύρας περί έγκρισης διάλυσης της 
σύμβασης του έργου του θέματος. 

7.  Το άρθρο 160 παρ. 13 του Νόμου 4412/2016 και την μετά τη διάλυση της σύμβασης, πρόσκληση 
της δεύτερης μειοδότριας του διαγωνισμού SUPERIOR PC IKE με το με αρ. Πρωτ. ΟΙΚ 
46243/18394/15-06-2021 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Εργων Π.Ε. Κερκύρας, να αναλάβει ως 
έχουσα τις νόμιμες προϋποθέσεις την ολοκλήρωση του έργου, με προσφορά που κρίνεται 
συμφέρουσα. 

8. Την  από 17-06-2021 αίτηση της SUPERIOR PC IKE περί αποδοχής της πρόσκλησης της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων για την ολοκλήρωση της διαλυθείσας σύμβασης σύμφωνα με την προσφορά της. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την ανάθεση στον επόμενο κατά σειρά μειοδότη του εν θέματι διαγωνισμού, SUPERIOR PC IKE, 
της ολοκλήρωσης του έργου, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 19% επί του τιμολογίου της μελέτης των 
υπολειπομένων εργασιών όπως αυτές θα προκύψουν μετά την αφαίρεση των ποσοτήτων της 
τελικής επιμέτρησης της διαλυθείσας σύμβασης  από τις αντίστοιχες ποσότητες των εργασιών του  
προϋπολογισμού δημοπράτησης.  

 
 Τη σύναψη της σύμβασης με την «SUPERIOR PC IKE» που καλύπτει τα όρια που θέτει ο νόμος 

ως προς την κατηγορία του έργου και η οποία θα πρέπει να προσκομίσει εντός δεκαπέντε ημερών 
από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 4 του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 καθώς 
και την οφειλομένη εγγύηση για την καλή εκτέλεση όλων των όρων της Σύμβασης. 

                                                                                                                                                                                            
 
   Ε.Δ.  
Χρ. Αρχείο 

              
 
 
               Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Α΄  
 
 

ΑΔΑ: 67ΛΡ7ΛΕ-ΕΦΗ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την  ανάθεση στον επόμενο κατά σειρά μειοδότη του εν θέματι διαγωνισμού, SUPERIOR 
PC IKE, της ολοκλήρωσης του έργου, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 19% επί του τιμολογίου της 
μελέτης των υπολειπομένων εργασιών όπως αυτές θα προκύψουν μετά την αφαίρεση των 
ποσοτήτων της τελικής επιμέτρησης της διαλυθείσας σύμβασης  από τις αντίστοιχες ποσότητες 
των εργασιών του  προϋπολογισμού δημοπράτησης.  

 
 Εγκρίνει την  σύναψη της σύμβασης με την «SUPERIOR PC IKE» που καλύπτει τα όρια που θέτει 

ο νόμος ως προς την κατηγορία του έργου και η οποία θα πρέπει να προσκομίσει εντός 
δεκαπέντε ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 4 του άρθρου 105 του 
Ν.4412/2016 καθώς και την οφειλομένη εγγύηση για την καλή εκτέλεση όλων των όρων της 
Σύμβασης. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 667-28/24-06-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 67ΛΡ7ΛΕ-ΕΦΗ


		2021-06-24T15:07:57+0300
	Athens




